Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский  район
Муниципальное образование   «Алужинское»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
«29 » марта  2013г.  № 137 с. Алужино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Алужинское», Дума муниципального образования «Алужинское»
РЕШИЛА:
1. Разрешить главе муниципального образования «Алужинское» заключить с администрацией муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» соглашение о передаче отдельных полномочий органа местного самоуправления по решению вопросов местного значения в области ГО и ЧС на уровень района.
3. При заключении с администрацией района соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения в области ГО и ЧС предусмотреть в бюджете поселения денежные средства на их финансирование.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Алужинское».
5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Муринский Вестник».
Глава МО «Алужинское»
О. Ихиныров
[bookmark: _GoBack]